令和５年４月１１日

保護者 様

戸田市立美谷本小学校長

清掃活動に使用するタオル提供のお願い

 麗春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

コロナ禍において職員による清掃活動をしておりましたトイレの清掃活動を

今年度より児童により実施することになりました。自分たちで使用した場所を

自分たちで清掃することは、子どもたちの心を育てる大切な活動です。

そこで衛生面を考慮して、ぞうきんではなく使い捨てのタオルを使用して便

座等の清掃を行っていきます。御家庭で使い古した不要なタオルがございまし

たら、下記の通り御提供いただきたくお願いいたします。

記

１ 御提供いただくもの    使い古しのタオル・バスタオル・おしぼり等

                          ・タオル地のものをお願いします。

              ・切らずにそのままで結構です。

２ お持ちいただく場所    本校保健室

              ・直接お持ちいただいても、お子さまに持たせ

ていただいても結構です。

３ その他

４月中までといたしますが、順次お届けいただいても結構です。